EDITAL nº 03/2008 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2008 – CRF-RJ - DE 13 DE AGOSTO DE 2008 – PROVA DE TÍTULOS – PÁGINA 1 DE 4

EDITAL nº 03/2008 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2008 – DE 13 DE AGOSTO DE 2008 – Prova de Títulos

Paulo Oracy da Rocha Azeredo, presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de
Janeiro – CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais, divulga o período, o horário, o local, a forma de
apresentação ou de encaminhamento dos documentos para a Prova de Títulos e fornece outras
informações, em consonância com as normas previstas no item 8 –“Da Prova de Títulos”, do Edital nº
01/2008 de 13 de agosto de 2008.

1. Período para entrega dos documentos da prova de títulos
 O período de entrega dos documentos para a prova de títulos será de 27 a 29 de outubro de 2008.

2. Forma de envio dos documentos da prova de títulos

Os recursos deverão ser encaminhados diretamente, por via SEDEX, ao INSTITUTO QUADRIX DE
TECNOLOGIA E RESPONSABILIDADE SOCIAL: SCLN 113, Bloco C, Salas 109 e 110, Asa Norte – CEP
70.763-530 – Brasília-DF.

2.1. Forma de apresentação dos documentos
 Os documentos deverão ser enviados ao local indicado acima, juntamente com 2 (duas) vias do
Formulário de Protocolo de Entrega da Prova de Títulos, disponível no site:
www.quadrix.org.br/crfrj.aspx, devidamente preenchido e dentro de envelope fechado (tamanho
aproximado de 30 cm x 22 cm).

a-) Os títulos deverão ser apresentados em 2 (duas) vias, através de cópias reprográficas, autenticadas em
Cartório. Caso não estejam autenticadas, não serão válidas.
b-) Os títulos deverão ser encaminhados pelo candidato em envelope fechado, devidamente identificado
com o nome do concurso, seu nome e número de inscrição.
c-) Não serão aceitos documentos originais.

3. Documentos que não serão considerados
        Os envelopes, contendo as cópias dos documentos para a Prova de Títulos, remetidos fora do prazo
acima indicado não serão considerados.

4.  Informações sobre os títulos
4.1. Poderão entregar documentos para a Prova de Títulos somente os candidatos aprovados e convocados
para a 2ª Fase do Concurso Público nº 01/2008 – cargos de nível superior: Administrador, Assessor de
Imprensa e Psicólogo, conforme relação divulgada no site. A apresentação de documentos para a prova de
títulos é facultativa, pois essa prova é classificatória.
4.2. A escolha dos títulos para cada item deverá se feita observando-se a quantidade máxima estipulada no
item 8.2 do Edital nº 01/2008.
4.3. A prova de Títulos terá caráter classificatório e consistirá na valorização de cursos, conforme os pontos
que constam no item 8 do Edital de Abertura nº 01/2008.
4.4. Se o nome do candidato, nos documentos apresentados na prova de títulos, for diferente do nome que
consta no cadastro de inscritos do Concurso Público nº 01/2008, deverá ser anexado o comprovante de
alteração de nome (Certidão de Casamento, de Divórcio ou outro).
4.5. Não serão considerados os documentos para a prova de títulos apresentados fora do prazo, local e
horários estabelecidos neste Edital, ou sem assinatura, ou sem carga horária ou sem a carga horária
mínima, ou em desacordo com o disposto neste Edital.
4.6. Uma vez encaminhados os títulos, não serão aceitos acréscimos de outros documentos fora do prazo.
Por ocasião dos recursos, podem ser encaminhados somente documentos que sirvam para esclarecer ou
complementar dados de títulos apresentados no período de entrega dos títulos.
4.7. Os documentos dos títulos não serão devolvidos ao candidato.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – CRF-RJ

EDITAL nº 03/2008 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2008 – CRF-RJ - DE 13 DE AGOSTO DE 2008 – PROVA DE TÍTULOS – PÁGINA 2 DE 4

5. Critérios de julgamento dos títulos
5.1. Não serão computados os títulos que excederem os valores máximos expressos para a Especificação
do Títuto (item 8.10) do Edital de Abertura nº 01/2008 deste Concurso.
5.2. Não serão computados, como experiência profissional, tempo de serviço prestado simultaneamente a
serviço, cujo tempo já tenha sido computado, trabalho voluntário ou estágio.
5.3. Serão considerados apenas os títulos de cursos concluídos até a data da apresentaçao dos títulos. .
5.4. Os certificados expedidos em língua estrangeira deverão ser revalidados por instituição de ensino
superior no Brasil.
5.5. Os documentos para a prova de títulos poderão ser entregues por outra pessoa, desde que o
Formulário de Protocolo de Entrega da Prova de Títulos e a Relação de Documentos para a Prova de
Títulos – Item 8 estejam assinados pelo candidato.
5.6. A lista de candidatos habilitados para a Prova de Títulos encontra-se disponível abaixo.
5.7. Os casos omissos serão resolvidos conjuntamente pelo CRF-RJ e pelo INSTITUTO QUADRIX, no que
tange à realização deste Concurso Público.

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
77.52455/8 ADRIANA DA SILVA E SILVA
77.52138/2 ALBERTO CARLOS TEIXEIRA ALVARAES
77.51112/0 ALEXANDRE SANT ANNA DE FIGUEIREDO
77.51040/9 ALINE GRACA MOREIRA FRANCISCO
77.50165/2 ALINE PINTO PEREIRA
77.51820/4 ALITA HELENA COUTO MASSAFERA
77.50442/6 AMILCAR SILVA
77.52176/1 ANA PAULA VIEIRA PINTO
77.50703/4 ANDRE LUIS BARBOSA GONZAGA
77.50538/3 ANDREA BRAGA DUTRA
77.52171/0 ANDREA HUGOLINO BROZ DOS SANTOS
77.51385/6 ANTONIO CARLOS FERREIRA VIANNA
77.51682/0 BARBARA CORDEIRO DIAS SKABA
77.51846/3 BEATRIZ MASTRANGELO FONTENELLE
77.52372/5 BRIGIDA SA LIMA DA SILVA
77.50455/0 BRUNO LEONARDO DE MELLO
77.51631/7 CALEBE CORREA GUIMARAES
77.51247/2 CAMILA NASCIMENTO GOMES
77.52032/0 CARLA NEVES
77.52369/4 CARLA VIEIRA DA COSTA
77.51997/1 CARLOS EDUARDO PEREZ DE ALMEIDA
77.51462/0 CAROLINA DUARTE DA SILVA
77.52014/1 CAROLINA MACEDO TEYKAL
77.52206/8 CAROLINA NOGUEIRA DO CARMO
77.00119/7 CAROLINA SANTOS HILAL
77.52400/9 CECILIA LOURDES MARQUES
77.51437/6 CELMA OLIVEIRA DA MATTA
77.51990/7 CESAR PESSOA PIMENTEL
77.51048/0 CEZAR BAPTISTA DE LYRA
77.50615/8 CINTIA NUNES BARBOSA DE OLIVEIRA
77.00115/1 CLARISSA COELHO FERREIRA
77.50227/8 CLARISSE DE ATHAYDE COSTA CINTRA
77.50708/6 CLAUDIA OLIVEIRA COLARES VALENTIM
77.50778/4 CLAUDIO FARIA MARQUES
77.51737/0 CLAUDIO RODRIGUES DE OLIVEIRA
77.50967/1 CRISTIANE DE FARIA LIMA
77.52269/0 CRISTIANE FLAVIANA DE SOUSA SANTOS
77.51292/8 CRISTIANE MARQUES DA SILVA
77.51580/3 CRISTINA VALIM RANGEL
77.52365/9 CYRO RODRIGUES DE OLIVEIRA

EDITAL nº 03/2008 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2008 – CRF-RJ - DE 13 DE AGOSTO DE 2008 – PROVA DE TÍTULOS – PÁGINA 3 DE 4

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
77.51299/2 DANIELE DE ANDRADE SOARES
77.52423/9 DANIELLA CAMARÃO MOTTA
77.00117/4 DANIELLE BELO LAMARCA
77.50121/5 DANIELLI LOUREIRO MARINHO
77.50696/8 DÉBORA VENTURA BEZERRA
77.52043/1 DEILA TAVARES PINTO
77.52049/0 DENIS SOTHER VILLAÇA
77.50464/0 EDUARDO LAMAS NEIVA
77.51063/9 ELIZABETH DA COSTA BASTOS
77.52355/3 ERIKA LUCCHINI LAZARY
77.51068/0 ERIKA MOREIRA SILVA
77.51514/0 FABIO DE SOUZA REGO BARROS
77.50353/3 FABRICIO CICILIO GRANETTE DE SOUZA PINTO DA SILVA
77.51191/7 FERNANDA CHRISTIE GOMES DANTAS
77.51700/9 FERNANDA FERREIRA MONTES
77.51217/6 FERNANDO JOSE GOMES NETO
77.51110/7 FLAVIA DE ALMEIDA VALENTIM
77.52090/0 FLAVIO AZEREDO DE CARVALHO
77.52513/8 FRANCINE SIMOES PERES
77.51144/9 GABRIELA FONSECA BARBOSA
77.52309/1 GEORGE DE OLIVEIRA SANTOS
77.50598/6 GERALDO PAULO COTTA DIAS LOPES
77.52514/4 GUSTAVO ROUX DIAS
77.51358/9 GUTENBERG BARBOSA BATISTA JUNIOR
77.50284/1 HUDSON SANTOS DA SILVA
77.50971/9 INGRID DE SOUZA LIMA
77.51850/0 JANAINA DOS SANTOS SILVA
77.50452/1 JANAINA TENORIO SOARES
77.51898/3 JANE ROQUE CASTRO
77.52429/7 JAQUELINE TAVARES DE OLIVEIRA
77.51058/5 JOANA FROES SANTOS DE QUADROS SA
77.50427/7 JOANA MAYRA AZEREDO MOSCATELLI
77.50739/9 JOAO SOARES DA MATTA
77.50194/2 JORGE LEONARDO MOUFFRON BITTENCURT
77.52464/7 JOSÉ MAURÍCIO PIRES DA COSTA
77.00111/6 JOSE RENATO SAMPAIO SILVA
77.52501/0 JULIANA BARROS DE OLIVEIRA
77.50198/8 JULIANA CERQUEIRA DE MORAES
77.52341/2 JULIANA MARIA LANZARINI
77.50730/1 JULIANA PERRONI CASCARDO
77.51976/4 JULIO FRANCISCO ALVARENGA DA SILVA
77.51635/2 KARLA MARIA NEVES MEMORIA LIMA
77.50110/3 LARISSA ALTOÉ
77.50417/1 LAURA MARIA DA SILVA MACEDO
77.50042/8 LAURO JOSE DIAS ALVES HORATO
77.52426/8 LEONARDO SOARES QUIRINO DA SILVA
77.50311/9 LEONARDO SOUZA RANGEL
77.50885/5 LIDIA FREIRE FERNANDES
77.50440/3 LILIAN CALMON HIRDES
77.50283/5 LUCIA BEATRIZ TORRES
77.51181/1 LÚCIA MOTTA IGREJAS LOPES
77.51053/3 LUIZ CLAUDIO DE CAMARGOMOUREAU LINHARES
77.52033/6 LUIZ EDUARDO SILVEIRA FERES
77.50531/9 LUIZ FERNANDO CHAVES DE CARVALHO
77.50257/4 LUIZ OTAVIO GARCIA
77.50659/5 MAITE VILELA DE VARELA
77.50350/4 MARCELO MARTINS AIRES

EDITAL nº 03/2008 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2008 – CRF-RJ - DE 13 DE AGOSTO DE 2008 – PROVA DE TÍTULOS – PÁGINA 4 DE 4

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
77.51828/5 MARCELO SOIDO DUTRA GARCIA PAZ
77.52424/5 MARCIA REBELO MAIA
77.51509/7 MARCIO MAIO GONCALVES
77.51408/6 MARCOS WILLIAM CHEBLE DE PINHO
77.50695/1 MARIA CECÍLIA RIBEIRO MONCORVO
77.50167/5 MARIA DE LOURDES LEITE DE SOUZA
77.51939/1 MARIA FERNANDA CARNEIRO MACHADO
77.50499/8 MARIA LIANA GESTEIRA FONSECA
77.52048/3 MARIANA SLOBODA JORGE
77.00108/5 MARILENE SILVA DE SOUZA
77.52111/7 MARINA DUFRAYER LOPES
77.51563/1 MARION ARENT
77.51312/9 MAURICIO FERREIRA DA SILVA
77.52523/3 MAURO FRAGA PAIVA
77.50980/8 MILENE PLACIDO DE ARAUJO
77.50754/8 MILLENE FLORES DA SILVA
77.52480/2 NARCISA CASTILHO MELO
77.52197/9 NATALIA DE OLIVEIRA MARTINS PEREIRA
77.51791/4 NATHALI SOARES RODRIGUES PEREIRA
77.50467/9 PATRICIA GUITTI PEIXOTO
77.52242/4 PAULA VILLARINO MUNIZ DE MELLO
77.52351/8 PAULA ZYNGIER
77.51024/3 PAULO ROBERTO CRISTOVAO CORREIA DUARTE BRAZ
77.50051/7 PEDRO COUTINHO LOPES
77.00103/3 PEDRO PAULO MALAGUTI
77.50902/7 RACHEL FERNANDES REY
77.51284/5 RAFAEL DANGELO MACHADO
77.52395/5 RENATA DE OLIVEIRA PINTO CALDAS
77.50280/6 RENATA GRIECO MOTTA
77.51778/8 RENATA ROBAINA PAIVA
77.52054/3 RENATA VIEIRA DOS SANTOS
77.51965/2 ROBERTO PAES SILVEIRA DE SOUZA
77.50618/7 RODRIGO BATISTA BATISTA
77.50197/1 RODRIGO DA COSTA COUTINHO
77.51326/0 ROSANA DE OLIVEIRA GUIA
77.51928/0 RUBIA WALQUIRIA DE CARVALHO
77.51371/5 SARA REGINA SANTOS SAMPAIO
77.50253/9 SILVIO MENDES EVARISTO
77.51622/8 SIMONE VAISMAN MUNIZ
77.52168/9 SONIA BENETTI FERNANDES
77.50647/7 SONIA SUELY DE ALMEIDA
77.51240/8 TATIANA JARDIM VARELA
77.51505/1 TATIANA MACHADO LIMA ALVES
77.00112/2 TOBIAS SCHUSTER FILHO
77.50448/4 UILTON DE ALMEIDA MARQUES
77.52131/8 VALESKA GUIMARAES MENDES
77.51845/7 VANESSA ANTUNES FONSECA
77.50399/3 VANESSA SILVA PEREZ
77.52089/1 VERONICA FERREIRA DE ANDRADE
77.52314/5 VITOR ORLANDO GAGLIARDO
77.51214/7 WAGNER DE OLIVERIA PACHECO
77.51905/0 YANA DOS SANTOS VALE

Rio de Janeiro-RJ, 20 de outubro de 2008.

Paulo Oracy da Rocha Azeredo
Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro – CRF-RJ

Realização: